(
администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского  район
Новосибирской области
Новосибирская область
) (
0
9
.0
6
.2021 г
        № 8
Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
№ 27 от 14.05.2014 г
 2017 г.
№ 5
) (
 Основана распоряжением администрации Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района Новосибирской области № 27 от 14.05.2014 г

)

«Вестник Устьянцевского сельсовета»

	В номере:
1. Решения 8 сессии от 07.06.2021г.
2. Постановление № 24-1 от 12.04.2021г. О подготовке прогноза социально-экономического развития Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
на 2023 год и плановый период  2023 и 2024 годов
3.  Постановление № 25 от 09.06.2021г  О принятии на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях и включении в список нуждающихся в жилых помещениях

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Восьмой сессии  шестого созыва

«07» июня 2021 года                                                                        № 1

О назначении члена избирательной комиссии
Устьянцевского сельсовета с правом решающего голоса
На основании решения Совета депутатов Устьянцевского сельсовета от 08 апреля 2021 года № 6 «Об освобождении от должности председателя и от обязанностей  члена избирательной комиссии Устьянцевского сельсовета Барабинского района с правом решающего голоса», в соответствии с ч.11 ст. 29 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.10 ст.11 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», Совет депутатов Устьянцевского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Назначить членом избирательной комиссии Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области с правом решающего голоса Медведеву Ольгу Николаевну,  1967 года рождения,  предложенную для назначения в состав комиссии местным отделением Партии «Единая Россия» Барабинского района.
                                                                  (субъект выдвижения)
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, территориальную избирательную комиссию Барабинского района Новосибирской области.
Местным отделением Партии «Единая Россия» Барабинского района.
                                          (субъект выдвижения)

3. Настоящее решение опубликовать в  Вестнике Устьянцевского сельсовета

Председатель Совета депутатов
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                            Н.И. Кошельченко

Глава
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района                                                             А.А. Устьянцев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого   созыва
РЕШЕНИЕ
Восьмой сессии
от 07.06.2021г.                                                                                    № 2
д. Устьянцево

«О рассмотрении заявления депутата Совета депутатов Ладыгиной Т.А. о сносе дома по адресу: д. Устьянцево, ул. Центральная, 32»

Заслушав  информацию от  депутата Совета депутатов Ладыгиной Т.А. о сносе дома по адресу: д. Устьянцево, ул. Центральная, 32 Совет депутатов Устьянцевского сельсовета  Барабинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:
    _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель Совета депутатов
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                            Н.И. Кошельченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Восьмой сессии  шестого созыва

«07» июня 2021 года                                                                № 3

О досрочном прекращении полномочий депутата
Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области
Рассмотрев заявление  депутата Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области Живага Василия Васильевича о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области, руководствуясь статьей 40 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 21 Устава Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,  Совет депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление Живага Василия Васильевича.
2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области Живага Василия Васильевича
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                            Н.И. Кошельченко

Глава
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района                                                             А.А. Устьянцев

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05.2021 г.  №  24-1

О подготовке прогноза социально-экономического развития
Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
на 2023 год и плановый период  2023 и 2024 годов

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5 ст.11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 28.09.2016  № 48 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района на среднесрочный период» в целях своевременной и качественной подготовки документов стратегического планирования Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 1).
2. Специалистам  администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  обеспечить в установленные сроки выполнение плана-графика.
3. Специалисту администрации Лепинской Н.Н. разработать прогноз социально-экономического развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  от 12.05.2021 г № 19-1 «О подготовке прогноза социально-экономического развития  Барабинского района на 2021год и плановый период 2023 и 2023 годов».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района   Новосибирской области                     А.А. Устьянцев

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
                   от 12.05.2021  № 24-1

План-график
мероприятий  по подготовке прогноза социально-экономического развития
 Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов
(далее – план-график)
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Получатель
информации

	Представить аналитические
записки  по курируемым сферам
деятельности для разработки предварительного прогноза социально-экономического  развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов в соответствии с п.18 Порядка на вариативной основе по курируемым сферам деятельности
	до 17.07.2021
	Специалисты администрации
	Специалист администрации Лепинская Н.Н..

	Разработать и представить
предварительный прогноз
социально-экономического
развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов на вариативной основе
	до 07.08.2021
	Специалист администрации Лепинская Н.Н..
	Глава Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

	Предоставить проект плана реализации муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	до 02.10.2021
	ответственные координаторы муниципальных программ
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.

	Представить аналитические записки  по курируемым сферам деятельности для разработки уточненного прогноза социально-экономического  развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	до 16.10.2021
	Специалисты администрации
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.

	Разработать проект уточненного прогноза социально-экономического
развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на вариативной основе
	до 02.11.2021
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.
	Глава
Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

	Организовать общественное обсуждение проекта прогноза социально-экономического развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	до 20.11.2021
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.
	Общественность

	Доработать проект прогноза социально-экономического развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов с учетом предложений и замечаний граждан
	до 11.12.2021
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.
	Глава
Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

	Одобрить прогноз социально-экономического
развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по форме
в соответствии с приложениями к плану-графику
	одновременно с принятием решения о внесении
проекта бюджета   Барабинского района в Совет депутатов Барабинского района
	Глава
Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
	-

	Направить одобренный прогноз
социально-экономического
развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	в течение 5 дней со дня одобрения
Главой
Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.
	Минэкономразвития НСО

	Предоставить актуализированные
 муниципальные программы
(скорректировать мероприятия  на 2021 год), предлагаемые к финансированию 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Не позднее трех месяцев со дня принятия решения о бюджете Барабинского района
	ответственные координаторы муниципальных программ (Кутепов И.В., Цейнар С.В., Паренко А.В., Халин А.Г., Пильников А.В.)
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.

	Провести государственную регистрацию прогноза  социально-экономического развития
Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	в течение
7  дней со дня одобрения
Главой
Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
	Специалист администрации Лепинская Н.Н.
	Федеральный государствен-
ный реестр документов стратегического планирования в системе ГАС «Управление»

Приложение № 1
к плану-графику

Прогноз
социально-экономического развития Устьянцевского сельсовета  Барабинского  района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2023 и 2023 годов

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2019
год
	Оценка 2021 года
	Прогноз, годы
	Прогноз, годы
	Прогноз, годы
	Прогноз, годы
	Прогноз, годы
	Прогноз, годы

	2021

	2023

	2023

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Валовой региональный продукт
	млн. рублей

	индекс физического объема
	в %
к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в %
к предыдущему году

	2
	Прибыль прибыльных организаций
	млн. рублей

	3
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», «производство и распределение электроэнергии, газа и воды»)
	млн. рублей

	4
	Индекс промышленного производства
	в %
к предыдущему году

	5
	Индекс цен производителей промышленных товаров
	в %
к предыдущему году

	6
	Продукция сельского хозяйства
	млн. рублей

	индекс физического объема
	в %
к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в %
к предыдущему году

	7
	Валовой сбор зерновых и зернобобрвых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тонн

	8
	Урожайность зерновых
	ц/га

	9
	Поголовье КРС
	голов

	10
	Производство молока
	тонн

	11
	Надой молока на 1 корову
	кг

	12
	Производство мяса
	тонн

	13
	Среднесуточный привес КРС
	грамм

	14
	Оборот розничной торговли
	млн. рублей

	индекс физического объема
	в %
к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в %
к предыдущему году

	15
	Объем платных услуг населению
	млн. рублей

	индекс физического объема
	в %
к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в %
к предыдущему году

	16
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей

	индекс физического объема
	в %
к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в %
к предыдущему году

	17
	Инвестиции в основной капитал
	млн. рублей

	индекс физического объема
	в %
к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в %
к предыдущему году

	18
	Фонд заработной платы работников (в разрезе муниципальных районов и городских округов Новосибирской области)
	млн. рублей

	19
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей

	20
	Среднесписочная численность работников
	тыс. человек

Прогноз социально-экономического развития
Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2023 и 2023 годов

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2021 год (ожидаемое значение)
	Прогноз, годы

	Прогноз, годы

	Прогноз, годы

	2021

	2023

	2023

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году

	2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	в % к предыдущему году

	3
	Индекс объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	в % к предыдущему году

	4
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м

	5
	Индекс оборота розничной торговли
	в % к предыдущему году

	6
	Индекс объема платных услуг населению
	в % к предыдущему году

	7
	Инвестиции в основной капитал
	млрд. рублей

	8
	Индекс инвестиций в основной капитал
	в % к предыдущему году

	9
	Инвестиции в основной капитал
в расчете на душу населения
	тыс. рублей

	10
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	11
	Общий коэффициент рождаемости
	человек
на 1000 населения

	12
	Коэффициент естественного прироста
	человек
на 1000 населения

	13
	Коэффициент миграционного прироста
	человек
на 10000 населения

	14
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек

	15
	Фонд заработной платы работников
	млрд. рублей

	16
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей

АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021    №  25

О принятии на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях и включении
в список нуждающихся в жилых помещениях

Руководствуясь ст. ст. 51, 52, 57 Жилищного кодекса РФ, ст. 3, 4 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять на учет и включить в список нуждающихся в жилых помещениях:
1.1. Плотникову Светлану Райнгольдовну, проживающую в д. Устьянцево по ул. Кузнечной, д. 47, многодетная семья 4 детей, состав семьи 6 чел. Очередь №  17.

2. Включить в список граждан, имеющих право на внеочередное предоставление жилья:
2.1. Плотникову Светлану Райнгольдовну, проживающую в д. Устьянцево по ул. Кузнечной, д.47, многодетная семья 4 детей, состав семьи 6 чел. Очередь №  6.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области             ____________  А.А. Устьянцев

	Тираж
Учредитель
Адрес

Редактор
Телефон

	20 шт
Администрация Устьянцевского сельсовета
632321, Новосибирская область, Барабинский район, д. устьянцево, ул Центральная, д. 41
Лепинская Н.Н.
83836162217